
А

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КАЙДАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
215101 Смоленская область, Вяземский район, д. Кайдаково, ул. Парковая д.16 т.3-42-03

«Об открытии Центра образования 
естественнонаучной и 
технологической направленностей 
«Точка роста»

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 12.01.2021 № Р-6 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 
направленностей» в целях совершенствования условий для повышения качества 
образования в МБОУ Кайдаковской СОШ, расширения возможностей 
обучающихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и 
технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
п.1. Заместителю директора по ВР Изотовой О.С.:
- организовать торжественное открытие Центра естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» 1 сентября 2021 г. в 12.00;
- провести инструктаж с педагогическими работниками о соблюдении 
санитарно-эпидемиологических мер;

п.2. Классному руководителю Дзевгуть Л.Н. провести инструктаж с 
обучающимися 7 класса по соблюдению санитарно-эпидемиологических мер во 
время торжественного открытия Центра «Точка роста»;
п.З. Учителю химии и биологии Климович О.В. подготовть мастер-класс с 
использованием цифровой лаборатории по экологии;

п.4. Руководителю Центра Андреевой М.С. подготовить видеоотчет о 
торжественном открытии Центра;
п.5. Педагогу-организатору Степаненковой Л.А. подготовить материалы для 
освещения данного проекта в СМИ.

ПРИКАЗ

от 27.08.2021 г. №236/01-14

Т.Н. Тимофеева


